
Het definitief instellen van een blauwe zone op de begane grond van de 

Brinkgarage en Sluisgarage te Almere Haven 

Steller: J. Klein 

Afdeling: Stadsruimte 

Nummer: 18885715 

Datum: 20 oktober 2025 

  

Burgemeester en wethouders van Almere, 

  

  

Gelet op: 

De bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 

(RVV 1990) en het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) en de Algemene 

wet bestuursrecht; 

  

Overwegende: 

• De parkeergarages Brinkgarage en Sluisgarage in Almere Haven zijn gelegen naast twee super- 

markten en andere winkels. De garages worden zowel door bezoekers als door bewoners gebruikt. 

• Uit de evaluatie van de tijdelijke blauwe zone is gebleken dat de maatregel heeft geleid tot een 

betere doorstroming en bezettingsgraad van de begane grond. 

• Er zijn geen grote negatieve effecten geconstateerd. 

• De maatregel sluit aan bij het vastgestelde gemeentelijk beleid waarin het bevorderen van door- 

stroming en toegankelijkheid van parkeerplekken een belangrijk doel is in Almere Haven. 

  

Besluitverplichting: 

Op grond van artikel 15, eerste lid van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden 

genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen 

inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor de onderborden voor zover daardoor 

een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd. 

Op grond van artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden 

genomen door burgemeester en wethouders voor zover dit betreft het verkeer op wegen, welke niet 

in beheer zijn bij het Rijk, de Provincie of een waterschap. 

  

Uit het oogpunt van: 

Het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan (artikel 2, lid 1 van 

de Wegenverkeerswet 1994); 

Het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer (artikel 2, lid 1 van de Wegenverkeerswet 

1994). 

Is het gewenst om: 

Een permanente blauwe zone in te stellen op de begane grond van bovengenoemde parkeergarages. 

Motivering: 

• De blauwe zone zorgt voor een hogere doorstroom en betere benutting van de benedenverdiepin- 

gen van de Brink- en Sluisgarage. 

Nr. 453859 

GEMEENTEBLAD 20 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Almere 

Gemeenteblad 2025 nr. 453859 20 oktober 2025 1 



• Korte parkeermogelijkheid op de begane grond vergroot de toegankelijkheid, verhoogt de bruik- 

baarheid en waarborgt de vrijheid van het verkeer. 

• Na evaluatie van de tijdelijke maatregel zijn geen negatieve effecten gebleken en past de maatregel 

in het vastgestelde gemeentelijk beleid. 

• Daarom wordt besloten de blauwe zone permanent in te stellen. 

    

Gehoord 

Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer is overleg 

geweest met Politie Midden Nederland. 

  

Financiën 

De maatregel wordt gefinancierd uit het Fonds Stedelijke vernieuwing. 

Communicatie 

Van het besluit wordt een openbare bekendmaking geplaatst in het Gemeenteblad. 

BESLUITEN 

Op grond van vorenstaande overwegingen besluit burgemeester en wethouders tot het verlengen van 

het verkeersbesluit om een blauwe zone in te stellen op de begane grond van de Brinkgarage en 

Sluisgarage te Almere Haven. 

  

1. Door het plaatsen van totaal 2 borden E10, “Parkeerzone max 2h” met onderbord “vr 9.00-21.00 

za t/m do 9.00-18.00” 

a. 1 bord bij de ingang van de Sluisgarage 

b. 1 bord bij de ingang van de Brinkgarage 

2. Door het plaatsen van totaal 4 borden E11, “Einde Parkeerzone max 2h” 

a. 1 bord bij de uitgang van de Sluisgarage 

b. 1 bord bij de oprit naar de eerste etage van de Sluisgarage 

c. 1 bord bij de uitgang van de Brinkgarage 

d. 1 bord bij de oprit naar de eerste etage van de Brinkgarage 

3. Door het aanbrengen van blauwe strepen op de begane grond van de Brinkgarage en Sluisgarage 

bij de parkeervakken waar geen laadpaal staat. 

  

Hoogachtend, 

  

burgemeester en wethouders van Almere, 

namens hen, 

  

Technicus Stedelijke Beheersystemen 

van de afdeling Stadsruimte 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 453859 20 oktober 2025 2 



  

J. Klein 

  

Bezwaarschriftclausule 

  

Bent u het niet eens met dit besluit?  

Neem dan zo snel mogelijk contact met ons op via telefoonnummer 14 036 . Wij nemen het besluit met 

u door.  

  

Wilt u toch bezwaar maken?  

Dit moet binnen zes weken na de verzenddatum van dit besluit.  

Digitaal: e-formulier op almere.nl/bezwaar (DigiD/e-Herkenning vereist)  

Per post: Gemeente Almere, t.a.v. Juridische zaken bezwaar en beroep, Postbus 200, 1300 AE, Almere.   

Vermeld hierbij altijd uw naam, adres, telefoonnummer, de datum van uw brief, de reden van uw be- 

zwaar, het kenmerk van dit besluit (of een kopie van het besluit) en uw handtekening.  

Kunt u niet wachten?  

Als u bezwaar heeft gemaakt, maar niet kunt wachten tot de gemeente daarover een besluit heeft ge- 

nomen, dan kunt u om een voorlopige voorziening (tijdelijke maatregel) vragen bij de voorzieningen- 

rechter.   

Digitaal: via e-formulier ‘Verzoek aan rechtbank om voorlopige voorziening bij bezwaarprocedure’ 

op rechtspraak.nl 

Per post: Rechtbank Midden-Nederland, sector Bestuursrecht, Postbus 16005,   

3500 DA, Utrecht, onder vermelding van ‘voorlopige voorzieningen’.  

  

Aan een verzoek om een voorlopige voorziening zijn kosten verbonden.  

  

  

Gemeenteblad 2025 nr. 453859 20 oktober 2025 3 

https://www.almere.nl/dienstverlening/overig/bezwaar-of-beroep-aantekenen
https://www.rechtspraak.nl/

